


国道 G355 线丰顺留隍镇圩至潘田段路面改造工程

招标公告

1.招标条件

本招标项目国道 G355 线丰顺留隍镇圩至潘田段路面改造工程已由广东省交通运输厅以

粤交规[2021]626 号文批复建设方案，梅州市交通运输局以梅市交函[2022]314 号文批复施

工图设计，项目业主为丰顺县公路事务中心，资金来源：除省按规定给予补助外，其余由地

方自筹解决。项目已具备招标条件，现对该项目的施工采用资格后审方式进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目概况与招标范围

项目名称：国道 G355 线丰顺留隍镇圩至潘田段路面改造工程

建设地点：梅州市丰顺县

建设规模：本项目位于丰顺县，起于留隍镇圩留隍桥头处，桩号 K573+263，路线呈东

向西走向，经留隍镇区、西洞、大塘腹、白石坳、 白坟铺、坳下、集群等村后，终于潘田

镇与国道 G235 线相交，桩 号 K590+505.925。路线全长 17.243km。

计划工期：300 个日历天。

招标范围：路基、路面、排水、桥梁和涵洞工程、交通工程及沿线安全设施、路线交叉

等（具体以本项目工程量为准）。

2.2 标段划分

本次招标共分 1个标段。

标段
起 讫 桩

号

长 度

（km）
主要工程项目 资质要求 备注

1

K573+26

3～

K590+50

5.925

17.24

3

路基、路面、排

水、桥梁和涵洞

工程、交通工程

及沿线安全设

施、路线交叉等

具备住建部门核发公路工程施工

总承包三级(或以上)资质及公路

交通工程专业承包二级(或以上)

资质（公路安全设施分项）,具有

有效的安全生产许可证。

资格审查

条件附录

1 至附录

5(详见附

件)

注：具体工程数量以本项目工程量清单为准。

3.投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备上述第 2.2 款表中所列相应资质、附录 3 业绩，并在



人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

投 标 人 应 进 入 交 通 运 输 部 “ 全 国 公 路 建 设 市 场 信 用 信 息 管 理 系 统

（http://glxy.mot.gov.cn)”中的公路工程施工资质企业名录，且投标人名称和资质与该

名录中的相应企业名称和资质完全一致。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人，不得参加投标；若单位负责人

为同一人、或者存在控股管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者未划分标段的同

一招标项目投标，否则按否决其投标处理。

3.4 在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/)中被列入失信被执行人

名单的投标人，在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信

企业名单的投标人，均按否决投标处理。

4.招标文件获取

4.1 凡有意参加投标者，请先于 2022 年 7 月 27 日至 2022 年 8 月 2日，登陆广州公共

资源交易中心网站（http://www.gzggzy.cn）交易平台选择对应项目自行填写投标登记信息，

经招标人确认后成为正式投标人。本项目招标文件、工程量清单、施工图设计图纸等资料一

并在广州公共资源交易中心系统发布，经招标人确认后的正式投标人，可登陆广州公共资源

交易中心系统下载。招标文件、工程量清单、施工图设计图纸等资料一经在广州公共资源交

易中心网站系统发布，则视为发放给所有正式投标人。具体投标登记及相关资料下载操作按

照交易平台关于交通公路工程新数字交易平台操作指引的相关指引进行操作，详见

(http://www.gzggzy.cn)。

5.投标文件的递交及相关事宜

5.1 招标人不组织投标人集中现场踏勘，也不召开投标预备会。

5.2 本项目采用电子投标，投标人通过广州公共资源交易平台递交加密的电子投标文

件，投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2022 年 8 月 23 日 9 时 00 分，投

标人完成电子投标文件上传后，广州公共资源交易平台即时向投标人发出递交回执通知。具

体递交要求以招标文件为准。有关电子投标的帮助文件可自行在广州公共资源交易中心网站

相关栏目下载。路径为广州公共资源交易中心网站→服务指南→系统帮助→操作手册→【专

业工程】新数字交易平台操作指引（含交易系统、文件编制工具、开评标系统等）→交通公

路工程→系统工具下载→系统工具及驱动包（投标人）下载：http://ggzy.gz.gov.cn/ 。

5.3 投标人解密时间：在投标截止时间后 30 分钟内为投标人投标文件解密时间，投标

http://glxy.mot.gov.cn
http://www.creditchina.gov.cn/
http://www.gsxt.gov.cn
http://www.gzggzy.cn/
http://www.gzggzy.cn/
http://ggzy.gz.gov.cn/fwznxtbzczsc/806362.jhtml


人通过广州公共资源交易平台使用制作该电子投标文件的机构业务数字证书对已递交的电

子投标文件进行解密。逾期未解密或因投标人原因造成电子投标文件解密不成功的，视为投

标人未递交电子投标文件。

5.4 开标时间（即投标截止时间）和地点：2022 年 8 月 23 日 9 时 00 分在广州公共资

源交易中心相应的开标室，具体时间及开标室投标人可登录广州公共资源交易中心网站首

页，点击“建设工程”专栏中的“项目查询（日程安排、答疑纪要），输入项目编号或项目

名称查询最新信息。

5.5 递交投标文件截止时间与开标时间是否有变化，请密切留意招标补遗中的相关信

息。递交投标文件截止时间后，开标时间因故推迟的，相关评标信息仍以原递交投标文件截

止时间的信息为准。

6.发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网、广州公共资源交易中心网站发布。如公告

详细内容不一致，以广州公共资源交易中心网站公告为准。

在规定的投标登记期间，如某个标段投标登记并下载招标文件的投标人不足 3家时，招

标人依法有权选择以下任一方式：（1）在广州公共资源交易中心网站发布公告延长投标登记

时间，在延期投标登记时间内，已进行登记投标人的资料仍有效并可自行补充资料，未投标

登记的投标人可根据公告的约定进行投标登记；（2）依法重新组织招标或不再招标。

7.联系方式

招 标 人：丰顺县公路事务中心 招标代理：广东逸源工程顾问管理有限公司

地 址：梅州市丰顺县汤坑镇湖下新区顺和路 地 址：广州市天河区天河北路 689 号 609

室、610 室

联 系 人：徐股长 联 系 人：林工

电 话：0753-6663479 电 话：020-88522643

2022 年 7 月 26 日

附件 1：标段的划分及主要工程项目情况

附件 2：资格审查条件附录 1 至附录 5

附件 3：评标办法

以上附件可从广州公共资源交易中心发布公告的网站媒介下载。


	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	3.投标人资格要求
	4.招标文件获取
	5.投标文件的递交及相关事宜
	6.发布公告的媒介
	7.联系方式

